



# АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*23.08.2022 № 1847-п/1*

г. Тольятти, Самарская область

### О внесении

изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 26.12.2018 № 3880-п/1 «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры городского округа Тольятти на 2018-2038 годы»

В целях уточнения Программы комплексного развития социальной инфраструктуры городского округа Тольятти на 2018-2038 годы, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры городского округа Тольятти на 2018-2038 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти от 26.12.2018 № 3880-п/1 (далее - Программа), (газета «Городские ведомости», 2018, 28 декабря; 2020, 21 января, 28 августа; 2021, 24 сентября; 2022, 11 января, 1 марта), следующие изменения:

1.1. Столбец 3 пункта 9 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Потребность средств на реализацию Программы в 2018-2038 годах составит 7 533 691,8 тыс. руб., в том числе:

- средства федерального бюджета – 1 184 528,8 тыс. руб.
- средства областного бюджета – 5 949 191,2 тыс. руб.

- средства бюджета городского округа Тольятти – 399 971,8 тыс. руб.».

1.2. Абзацы второй - пятый раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

«Потребность средств на реализацию Программы в 2018-2038 годах составит 7 533 691,8 тыс. руб., в том числе:

- средства федерального бюджета – 1 184 528,8 тыс. руб.

- средства областного бюджета – 5 949 191,2 тыс. руб.

- средства бюджета городского округа Тольятти – 399 971,8 тыс. руб.».

1.3. В абзаце двенадцатом подраздела «Статистика за прошлые годы и прогноз актуальной потребности в местах в детских садах для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет» раздела 1 Программы слова «СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях"» заменить словами «СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи.».

1.4. В абзаце шестнадцатом подраздела «Статистика за прошлые годы и прогноз актуальной потребности в местах в детских садах для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет» раздела 1 Программы слова «СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях"» заменить словами «СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи.».

1.5. В абзаце первом подраздела «Анализ транспортной доступности для удаленных или необеспеченных территорий» раздела 1 Программы слова «Согласно пункту 2.4 СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях"» заменить словами «Согласно пункту 2.1.1. СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические



Оплата принятых в 2019 году обязательств	7 032,5	7 032,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	46 710,3
Оплата принятых в 2018 году обязательств	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1 380,4	1 380,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1 380,4

».

1.7.4. В строке 2.13 задачи 1:

- в столбце 26 цифры «540212,3» заменить цифрами «1286035,8»;
- в столбце 27 цифры «23670,0» заменить цифрами «84030,4»;
- в столбце 28 цифры «185955,2» заменить цифрами «871418,3»;
- в столбце 31 цифры «123288,8» заменить цифрами «304805,1»;
- в столбце 32 цифры «6324,0» заменить цифрами «15240,3»;
- в столбце 33 цифры «116964,8» заменить цифрами «289564,8»;
- в столбце 36 цифры «1277553,2» заменить цифрами «2204893,0».

1.7.5. В строке 2.15 задачи 1:

- в столбце 26 цифру «0,0» заменить цифрами «26930,4»;
- в столбце 27 цифру «0,0» заменить цифрами «1433,7»;
- в столбце 28 цифры «0,0» заменить цифрами «25496,7»;
- в столбце 36 цифры «184191,3» заменить цифрами «211121,7».

1.7.6. В строке 2.18 задачи 1:

- в столбце 26 цифру «0,0» заменить цифрами «587,0»;
- в столбце 27 цифру «0,0» заменить цифрами «587,0»;
- в столбце 36 цифры «0» заменить цифрами «587,0».

1.7.7. В строке 3 «Всего по задаче 1»:

- в столбце 26 цифры «561970,3» заменить цифрами «1331795,0»;
- в столбце 27 цифры «45428,0» заменить цифрами «104292,7»;
- в столбце 28 цифры «185955,2» заменить цифрами «896915,1»;
- в столбце 31 цифры «167913,8» заменить цифрами «349430,1»;
- в столбце 32 цифры «50949,0» заменить цифрами «59865,3»;
- в столбце 33 цифры «116964,8» заменить цифрами «289564,8»;
- в столбце 36 цифры «2262765,8» заменить цифрами «3214106,6».

1.7.8. Пункт 3 задачи 1 Таблицы «2018-2020» дополнить строкой 3.2 следующего содержания:

«



обязательств																			
--------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

».

1.7.14. Пункт 10 Таблицы «2021-2038» дополнить строкой 10.2 следующего содержания:

«

10.2	Итого по оплате принятых в 2018 году обязательств	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1 380,4	1 380,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1 380,4
------	---	-----	-----	-----	-----	-----	---------	---------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	---------

».

1.8. В Приложении 2 к Программе:

1.8.1. В подстроке «Доля выполненных работ в общем объеме работ» строки 2.6 задачи 1:

- в столбце 10 цифры «25,8» заменить цифрами «15,8»;
- в столбце 11 цифры «52,8» заменить цифрами «62,8».

1.8.2. В подстроке «Степень выполненных работ в общем объеме работ» строки 2.13 задачи 1:

- в столбце 10 цифры «89» заменить цифрами «95».

1.8.3. В строке 2.15 задачи 1:

- в столбце 10 знак «-» заменить цифрами «100».

1.8.4. В строке 2.18 задачи 1:

- в столбце 10 знак «-» заменить цифрами «100».

1.8.5. В строке 4.10 задачи 3:

- в столбце 10 знак «-» заменить цифрами «50».

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Дроботова А.А.



Глава городского округа

Н.А.Ренц